ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТВЕРСКОЙ КОЛЛЕДЖ СЕРВИСА И ТУРИЗМА»

ПРИКАЗ

09.01.2023 г. Тверь № 32-08

«О стоимости образовательных услуг на 2023 год»

На основании решения Совета учреждения от 09.01.2023 г., протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость оказания образовательных услуг для физических и
юридических лиц (приложение 1)
- по образовательным программам среднего профессионального образования
- по основным программам профессионального обучения
- по дополнительным профессиональным программам
- по дополнительным предпрофессиональным программам

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по
УР Шелуханову О. А.

Директор Е.А. Кузнецова

С приказом ознакомлена:

Шелуханова О.А.

Приложение 1
к приказу № 32-08 от 09.01.2023 г

Стоимость образовательных услуг на 2023 год

1. Профессиональное образование
п/п

Код
П роф ессия/
специаль

ность

Уро
вень

подго
товки

К валиф ика
ция

Срок обу
чения

Н а базе
9/11
кл.

С тои
мость
(руб. в

год)
Ф орма обучения

1 . 43.02.16 Туризм и гос
теприимство

Специалист по
туризму и  гос
теприимству

2 г 10 мес на базе 9 кл. 36400,00 очная

2. 43.02.14 Г остиничное
дело ТОП-50

специалист по
гостеприим

ству
3 г  10 мес на базе 9 кл. 36400,00 очная

3. 43.02.15
Поварское и

кондитерское
дело

ТОП-50
специалист по
поварскому и

кондитерскому
делу

3 г  10 мес на базе 9 кл. 36400,00 очная

4. 42.02.01 Реклама базовый
специалист по

рекламе
3 г 10 мес на базе 9 кл. 36400,00 очная

5. 43.02.15
Поварское и

кондитерское
дело

ТОП-50
специалист по
поварскому и

кондитерскому
делу

3 г 10 мес на базе 11 кл. 36400,00

заочная
(с применением ди

станционных техноло
гий)

2. Профессиональное обучение

№
п/п

Наименование
образовательной программы

(профессии, должности)

Количество
учебны х часов

П олная стоимость
обучения

(руб.)
П РО Ф ЕССИ О Н АЛ ЬН АЯ П О Д ГО ТО В К А / П ЕРЕП О ДГО ТО ВКА

(ДОКУМЕНТ: СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРОФЕССИИ РАБОЧЕГО, ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩЕГО)

1. 17353 Продавец продовольственных товаров 3 разряд 144 5000,00
2 . 17351 Продавец непродовольственных товаров 3 разряд 144 5000,00
3. 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных

машин
144 5000,00

4. 12965 Контролер -  кассир 2 разряд 144 5000,00
_ 5. 16675 Повар 3 разряд 144 1 2 0 0 0 ,0 0

6. 16675 Повар 2 разряд 144 8000,00
7. 36677 Повар детского питания 5 разряд 144 8000,00
8. 12901 Кондитер 3 разряд 144 1 2 0 0 0 ,0 0

9. 12901 Кондитер 2 разряд 144 8000,00
10. 16472 Пекарь 3 разряд 144 8000,00
11. 16399 Официант 4 разряд 144 5000,00
12. 11176 Бармен 4 разряд 144 8000,00
13. 12759 Кладовщик 3 разряд 144 5000,00
14. 11695 Горничная 2 разряд 144 5000,00
15. 20032 Агент рекламный 144 5000,00
16. 20035 Агент торговый 144 5000,00
17. 35.1 Инструктор-проводник по пешеходному туризму и трекингу 144 8000,00
18. 35.5. Инструктор-проводник по велосипедному туризму 144 8000,00
19. 114.1 Секретарь-администратор 144 5000,00
2 0 . 06.044 Консультант в области развития цифровой грамотности

населения (цифровой куратор)
144 5000,00

П О ВЫ Ш ЕН И Е К ВА Л И Ф И К А Ц И И
(ДОКУМ ЕНТ: СВИ ДЕТЕЛЬСТВО  О ПРО Ф ЕССИ И  РАБОЧЕГО, ДО ЛЖ Н О СТИ  СЛУЖ АЩ ЕГО)

1 . 16675 Повар 72 5000,00
2. 12901 Кондитер 72 5000,00
3. 16472 Пекарь 72 5000,00
4. 16399 Официант 72 5000,00
5. 11176 Бармен 72 5000,00

3. Дополнительное профессиональное образование
П РО Ф ЕССИ О Н АЛ ЬН АЯ П ЕРЕП О ДГО ТО ВКА

(ДОКУМ ЕНТ: ДИПЛОМ  О П РО Ф ЕССИОНАЛЬНОЙ П ЕРЕПОДГОТОВКЕ)
6. Администрирование в гостиничном сервисе с присвоением

квалификации «Руководитель службы гостиничного комплекса»
256 8000,00

7. Управление службой приема и размещения отеля с присвое
нием квалификации «Менеджер службы приема и размещения»

256 8000,00

8. Организация и управление туристским бизнесом с присвое
нием квалификации «Менеджер по направлению туризма (вы
ездной, въездной, внутренний туризм)»

256 8000,00

Ц 9. Менеджмент в ресторанном бизнесе с присвоением квалифика
ции «Руководитель службы предприятия питания»

256 8000,00

10. Организация питания детей в общеобразовательных органи
зациях с присвоением квалификации «Специалист-организатор
школьного питания»

256 8000,00

11. Организация туристской деятельности с присвоением квали
фикации «Руководитель туристической группы»

256 8000,00

12. Организация и проведение экскурсий с присвоением квалифи
кации «Организатор экскурсий»

256 8000,00

13. Технология анимации в туристическом обслуживании с при
своением квалификации «Культуролог-аниматор»

256 8000,00

14. Бухгалтерский учет и калькуляция на предприятиях обще
ственного питания с присвоением квалификации «Бухгалтер»

256 8000,00

15. Маркетинг и интернет-реклама с присвоением квалификации
«Маркетолог в рекламном агентстве»

256 8000,00

П О ВЫ Ш ЕН И Е К ВА Л И Ф И К АЦ И И
(ДОКУМ ЕНТ: УДО СТО ВЕРЕН И Е О ПОВЫ Ш ЕНИИ КВАЛИФ ИКАЦИИ)

Л 1. Менеджмент в гостиничном сервисе и туризме 144 5000,00
2. Менеджмент в ресторанном бизнесе 144 5000,00
3. Современные требования к организации питания в общеобразо

вательных организациях
144 5000,00

4. Управление ресторанно-гостиничным бизнесом 144 5000,00
5. Анимационное обслуживание в гостиничном комплексе 144 5000,00
6. Администрирование салонов красоты и СПА 144 5000,00
7. Основы экскурсоведения 144 5000,00
8. Туристско-экскурсионное обслуживание в гостинице 144 5000,00
9. Менеджер по маркетингу 144 5000,00
10. Ресторанный сервис по стандартам WorldSkills 144 5000,00
11. Повышение квалификации персонала службы питания 144 5000,00
12. Организация и управление работой предприятия питания 144 5000,00
13. Организация и проведение экскурсий 144 5000,00
14. Разработка экскурсионных программ 144 5000,00
15. Мастер класс, как элемент экскурсии 144 5000,00
16. Искусство успешной презентации туристских услуг 144 5000,00
17. Графика и инфографика в рекламе 144 5000,00

4о Дополнительное образование детей и взрослых
1. Фото-видеостудия (IMAGE) 72 3000
2. Академия гостеприимства (Hospitality planet) 72 3000
3. Поварское мастерство (Bon Appetite) 72 3000
4. Кондитерское мастерство (Sweet-Lab) 72 3000
5. Школа пекарского кондитерского искусства (Sweetberry school) 72 3000
6. Шоу -  анимация (Show -  Animation) 72 3000
7. Сувенирная продукция Верхневолжья 72 3000
8. Основы краеведения 72 3000
9. Разработка и создание дизайна рекламной продукции 72 3000
10. Работа в Photoshop 72 3000
11. Работа в CorelDraw 72 3000
12. Работа в Pinnacle Studio 72 3000

Примечание:
Форма обучения: очная, очно-заочная, заочная.
Стоимость платных услуг устанавливается Договором между ГБПОУ «ТКСиТ» и заказчиком
платных образовательных услуг.